Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
County Hall
Rhadyr
Usk
NP15 1GA

Thursday, 16 January 2025

Notice of meeting

Licensing and Regulatory Sub Committee

Friday, 24th January, 2025 at 10.00 am,
The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with
remote attendance

AGENDA
Item No | Item Pages
1. Apologies for Absence.
2. Declarations of Interest.
3. Application to Vary a Premises Licence - The Crown at Pantygelli. 1-54

Paul Matthews
Chief Executive




MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

County Councillor Tudor Thomas Park; Welsh Labour/Llafur Cymru

County Councillor Alistair Neill Gobion Fawr; Welsh Conservative Party

County Councillor Dale Rooke Chepstow Castle & Welsh Labour/Llafur Cymru
Larkfield;

Public Information

Access to paper copies of agendas and reports

A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard
copy of this agenda.

Watch this meeting online
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching MonmouthshireCC.

Welsh Language

The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or
English. We respectfully ask that you provide us with 5 days notice prior to the meeting should you
wish to speak in Welsh so we can accommodate your needs.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Aims and Values of Monmouthshire County Council

Our purpose

To become a zero-carbon county, supporting well-being, health and dignity for everyone at every
stage of life.

Objectives we are working towards

. Fair place to live where the effects of inequality and poverty have been reduced.

. Green place to live and work with 
[...]
55273 Email reception@morganhorowskyj.co.uk www.morganhorowskyj.co.uk

GENERAL NOTES

° ANY BUILDINGS OUTSIDE OF SITE BOUNDARIES HAVE BEEN
ESTIMATED FROM ORDINANCE SURVEY PLANS AND SHOULD
BE USED FOR REFERENCE ONLY.

° TREES SHOWN ARE NOT BASED ON A TOPOGRAPHICAL LAND
SURVEY AND HAVE BEEN TRANSPOSED FROM AN AERIAL
IMAGE TO DEPICT GENERAL LOCATIONS OF DENSE/MATURE
PLANTING.

WALNUT
TREE
COTTAGE



This page is intentionally left blank



- Halewood

4]
O Tal-y-bryn
O Ty'r Efail
n Garage
¥ Gelynnen ah
8 0o
g
Crown Inn :,g?:
(PH) S :
pgu Pantygelli
n Gelli Dawel
O Eardsn or
B Hau
LB 1682M .
1 m
County Boundary (MCC)
- .
Address Breakdown
O Residential
O Commercial
Land
O Other

Enter map title

Print description

Monmouthshire County Council, County Hall, The Rhadyr, Usk. NP15 1GA

N

Scale Printed on:2025-01-10 16:42:24 by Grid Ref:330166,
HuwOwen@monmouthshire.gov.uk 218000

1:1654
Page 19




This page is intentionally left blank



NEUADD Y SIR, Y RHADYR, BRYNBUGA NP15 1GA.

I ADRAN TRWYDDEDU SIR FYNWY,

ooy . MONMOUTHSHIRE LICENSING SECTION,
morunoucusiure COUNTY HALL, THE RHADYR, USK NP15 1GA

NTY. COUNCIL
szr_}j/nwy

Rhan A/ Part A .
Fformat trwydded mangre/ Format of premises licence

Rhif trwydded mangre PRM213
Premises licence number

Rhan A1 - Mahylion y Fangre/ Part A1 — Premises Details

Cyfeiriad post y fangre neu, os nad oes, gyfeirnod map arolwg ordnans neu
ddisgrifiad

Postal address of premises or, if none, ordnance survey map reference or description

The Crown at Pantygelli

Old Hereford Road

Pantygelli

Tref bost/ Abergavenny - Cod post/ | NP7 7HR
Post town Post code

Rhif ffén/

Telophone number

Lle mae cyfyngiad amser ar y drwydded, y dyddiadau
Where the licence is time limited the dates

Dyddiad A Roddwyd/DateGranted: 24/11/2005

Dyddiad CyhoeddV/ Issue Date: 20/09/2024

Gweithgareddau y mae angen trwydded ar eu cyfer a awdurdodir gan y drwydded
Licensable activities authorised by the licence

Films;Indoor sporting events;Live Music;Recorded M
[...]
THE CROWN INN, PANTYGELLI, ABERGAVENNY
SITE PLAN Scale 1:200

Pageo30



Cellar

Bor Sesting
U A
Bar
= gy
Bar Seating |
- ¥ - ] ’ i
oscsniog /@ L] = E‘ ‘
A o o :
Rﬂmlﬂt : Rurrl:.rlnt A .
A |
: % |
] ] 5
[ 5 Evmancs T
’ p Lews o) '
' Outsids '
Terace - S iy

THE CROWN INN, PANTYGELLI, ABERGAVENNY
GROUND FLOCR PLAN Scale 1:100

ALCOHOL SERVED |  AReqs markep A
FIRE EXTINGUUKEE) ritke) & ~ WATER. - (02 + FIRE BiANKeET

Page 31



Bed

Boiler

Guest Bed 4 Guest Bed 3
e T

THE CROWN INN, PANTYGELLI, ABERGAVENNY
FIRST FLOOR PLAN Scale 1:100 ‘

PRvA1¢ ‘
Fthe e<TNGulie ~ @ - WATER, ‘

Pagg 32



- o SIS R S i B

THE CROWN INN, PANTYGELLI, ABERGAVENNY
SECOND FLOOR PLAN Scale 1:100
Pawvate

P1%ge 33



CYNGO! .
monmouthshire

COUNTY.COUNCIL
sir fynwy

ADRAN TRWYDDED , NEUADD Y SIR, Y RHADYR, BRYNBUGA NP15 1GA.
MONMOUTHSHIRE LICENSING SECTION, COUNTY HALL, THE RHADYR, USK NP15 1GA.

Rhan B/PartB

Crynodeb trwydded mangre/ Premises licence summary

Rhif trwydded mangre PRM213
Premises licence number
Rhan A1 - Manylion y Fangre/ Part A1 - Premises Details

Cyfelriad post y fangre neu, os nad oes, cyfeirnod map arolwg ordnans neu ddisgrifiad
Postal address of premises or, If none, ordnance survey map reference or description
The Crown at Pantygelli, Old Hereford Road, Pantygelli

Tref bost/ Post town Abergavenny | Cod post/ Post code NP7 7THR

Rhif ffon/ Telephone number

Lle mae cyfyngiad amser ar y drwydded, y dyddiadau / Where the licence Is time limited the
dates: Dyddiad A Roddwyd/DateGranted: 24/11/2005, Dyddiad Cyhoeddi/ Issue Date: 20/09/2024
Gweithgareddau y mae angen trwydded ar eu cyfer a awdurdodir gan y drwydded / Licensable
activities authorised by the licence: Films;Indoor sporting events;Live Music;Recorded
Music;Performances of Dance;Activity like music/dance;Late Night Refreshment;Supply of Alcohol, fel
y nodir gydag ymyl goch ar y cynllun,a atodir gyda'r drwydded/ as indicated edged red on the plan
attached to this licence. 2

Yr amserau y mae'r drwydded yn awd

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 
 Dydd Gwener, 24ain Ionawr, 2025, 10.00 am 

 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol Tudor Thomas 
Cynghorydd Sirol:  Alistair Neill, Dale Rooke 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Prif Swyddog Trwyddedu 
Emma Watkins Licensing Officer 
Julian Sanders Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Dim.   
 
 

1. Datganiadau o Fuddiant  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw Ddatganiadau o Fuddiant. 
 
https://www.youtube.com/live/2hKRWLUltjk?si=6DDrUHbpjtvZ5inp&t=314 
 
 

2. Cais i  amrywio Trwydded Mangre – The Crown Pantygelli  
 
Gwnaethom ystyried cais i amrywio’r Drwydded Safle bresennol o dan Ddeddf Trwyddedu 2003 
ar gyfer The Crown ym Mhantygelli, Hen Ffordd Henffordd, Pantygelli, Y Fenni, NP7 7HR, ar 
gyfer y canlynol: 

 

 Trwyddedu'r lawnt i'r gogledd o'r eiddo ar gyfer digwyddiadau pabell fawr yn 
ystod y Gwanwyn a'r Haf. Bydd yr holl alcohol yn cael ei werthu ar y safle i'w yfed 
ar y safle. 55mx18m o lawnt i ddal swyddogaethau sydd wedi'u cyfyngu i'r ardal 
hon. 

 
https://www.youtube.com/live/2hKRWLUltjk?si=s2uC1BElm6Qr7Idd&t=320 
 
Croesawodd y Cadeirydd yr ymgeiswyr i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Is-bwyllgor a'r 
Swyddogion a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod. 
 
Cadarnhaodd yr ymgeiswyr eu henw a'u cyfeiriad i'r Is-bwyllgor. Cadarnhaodd yr ymgeiswyr eu 
bod wedi derbyn yr adroddiad a gweithdrefn y gwrandawiad a chydnabod y byddent yn bwrw 
ymlaen heb gynrychiolaeth gyfreithiol. 
 
Darllenwyd y materion allweddol a'r manylion i'r Is-bwyllgor. Yn ogystal, derbyniwyd llythyrau / 
e-byst yn cefnogi'r cais gan breswylydd lleol, perchennog busnes lleol cyfagos, Peter Fox Aelod 
o’r Senedd, a'r Cynghorydd Sir Malcolm Lane. 
 
Cyflwynodd Prif Swyddog Iechyd yr Amgylchedd Cyngor Sir Fynwy ei wrthwynebiadau i’r cais. 
 
Cyflwynodd trigolion lleol eu gwrthwynebiadau i’r cais. 

https://www.youtube.com/live/2hKRWLUltjk?si=6DDrUHbpjtvZ5inp&t=314
https://www.youtube.com/live/2hKRWLUltjk?si=s2uC1BElm6Qr7Idd&t=320


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 
 Dydd Gwener, 24ain Ionawr, 2025, 10.00 am 

 
 
Yna rhoddwyd cyfle i'r ymgeiswyr annerch yr Is-bwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau 
perthnasol. Yn dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Is-bwyllgor a'r gwrthwynebwyr gwestiynau i'r 
ymgeiswyr a chafwyd trafodaeth. Yna rhoddwyd gyfle i’r ymgeiswyr i grynhoi. 
 
Ar ôl eu holi, gadawodd Aelodau'r Is-bwyllgor Trwyddedu a Chyfreithiwr Cyngor Sir Fynwy y 
cyfarfod i drafod a thrafod y canfyddiadau. 
 
Ar ôl ailddechrau, dywedodd y Cadeirydd fod yr Is-bwyllgor wedi ystyried y materion ac wedi 
penderfynu, ar sail y dystiolaeth gyfredol, mai penderfyniad y Pwyllgor oedd gohirio'r cyfarfod 
nes bod Asesiad o'r Effaith ar Sŵn wedi'i gwblhau a bod Cynllun Rheoli Sŵn wedi'i ddilyn. 
Byddai'r cyfarfod wedyn yn cael ei ailgynnull ar ôl derbyn y wybodaeth hon. 
 
 

 
 


